
第51事業年度

自　令和 4年　4月  １日

至　令和 5年　3月 31日

決　 算　 報　 告　 書

代表取締役 比 企 武

平塚市馬入本町１３番１１号

株式会社サン・ライフメンバーズ　



貸　借　対　照　表
（令和5年3月31日現在）

株式会社　サン・ライフメンバーズ (単位：円)

（資　産　の　部) (負　債　の　部)

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

流 動 資 産 5,999,663,638 流 動 負 債 321,689,036

現 金 及 び 預 金 5,698,047,674 未 払 金 208,774,413

有 価 証 券 261,656 未 払 法 人 税 等 25,100,493

貯 蔵 品 397,139 未 払 消 費 税 等 12,380,126

前 払 費 用 7,177,475 未 払 費 用 13,609,067

短 期 貸 付 金 100,000,000 預 り 金 45,835,719

未 収 入 金 160,758,436 賞 与 引 当 金 15,510,000

預 け 金 32,612,000 そ の 他 479,218

そ の 他 409,258

固 定 負 債 26,254,361,892

固 定 資 産 21,492,071,078 前 払 式 特 定 取 引 前 受 金 26,108,970,877

　有形固定資産 15,335,448 預 り 保 証 金 10,406,969

建 物 8,868,643 前 受 金 復 活 損 失 引 当 金 45,017,959

建 物 付 属 設 備 4,592,725 解 約 返 戻 預 り 金 89,966,087

構 築 物 137,047

車 両 運 搬 具 2

工 具 器 具 備 品 1,737,031

　無形固定資産 7,460,669 負　債　合　計 26,576,050,928

ソ フ ト ウ ェ ア 7,460,669 （純 資 産 の 部）

株主資本 924,350,308

　投資その他の資産 21,469,274,961 資 本 金 50,000,000

投 資 有 価 証 券 1,858,440,001 利 益 剰 余 金 874,350,308

出 資 金 160,000 利 益 準 備 金 12,500,000

供 託 金 1,100,000,000 そ の 他 利 益 剰 余 金 861,850,308

長 期 貸 付 金 329,516,616 別 途 積 立 金 80,500,000

差 入 保 証 金 16,313,327,478 繰越利益剰余金 781,350,308

営 業 保 証 金 2,950,000

基 金 1,835,730,666 評価・換算差額等 △ 8,666,520

破 産 債 権 等 2,215,000 その他有価証券評価差額 △ 8,666,520

繰 延 税 金 資 産 26,935,200

純 資 産 合 計 915,683,788

資   産   合   計 27,491,734,716 負債及び純資産合計 27,491,734,716



損　益　計　算　書

自　令和4年4月1日 ～ 至　令和5年3月31日

株式会社　サン・ライフメンバーズ

13,331,432

480,326,184

90,910,024 584,567,640

584,567,640

2,400,000

228,192,770

10,596,864

15,510,000

33,475,840

2,158,090

12,197,199

500,000

1,396,234

8,227,570

34,533,099

5,159,347

9,421,665

2,875,000

17,349,667

8,607,000

35,870,344

23,627,952

20,800,672

4,162,260

923,494

7,628,100

4,268,536

3,020,477 492,902,180

91,665,460

7,526,887

1,994,400

46,236,100

20,707 55,778,094

24,500,087

48,020 24,548,107

122,895,447

122,895,447

41,718,509

△ 637,871

81,814,809

福 利 厚 生 費

売 上 高

冠 婚 斡 旋 手 数 料

式 典 斡 旋 手 数 料

そ の 他 手 数 料

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

賞 与

賞 与 引 当 金 繰 入 額

法 定 福 利 費

金 融 機 関 手 数 料

通 勤 手 当

寄 付 金

荷 造 運 送 費

広 告 宣 伝 費

販 売 促 進 費

交 際 費

旅 費 交 通 費

諸 会 費

通 信 費

業 務 委 託 費

支 払 手 数 料

営 業 外 費 用

賃 借 料

消 耗 品 費

水 道 光 熱 費

会 員 施 行 割 引

そ の 他

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受取利息及び有価証券利息

受 取 配 当 金

雑 収 入

為 替 差 益

減 価 償 却 費

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

前受金復活損失引当金繰入額

雑 損 失

経 常 利 益



株主資本等変動計算書
令和 4年 4月 1日から

令和 5年 3月31日まで

株式会社　サン・ライフメンバーズ (単位：円）

株主資本 評価・換算差額等

利益剰余金

その他利益剰余金

当 期 純 利 益

株主資本以外の項目の
当 期 変 動 額 （ 純 額 ）

前 期 末 残 高 50,000,000

50,000,000

0

当 期 末 残 高

当 期 変 動 額 合 計

当 期 変 動 額

資本金
利益準備金

12,500,000

純資産合計

繰越利益
剰余金

別途積立金

△ 2,575,495699,535,49980,500,000

その他有価証券
評価差額金

80,500,000

0

781,350,308

81,814,809

81,814,809 81,814,809 0

株主資本
合計

842,535,499

12,500,000

0

839,960,004

915,683,788

75,723,784

△ 6,091,025

81,814,809

0

81,814,809

924,350,308

81,814,809

0

△ 8,666,520

△ 6,091,025

△ 6,091,025

874,350,308

利益
剰余金
合計

792,535,499

81,814,809


