

第51事業年度

自 令和4年 4月 1日
至 令和5年 3月 31日

決 算 報 告 書

平塚市馬入本町13番11号
株式会社サン・ライフメンバーズ
代表取締役 比企 武

貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

株式会社 サン・ライフメンバーズ

(単位:円)

(資産の部)		(負債の部)	
科目	金額	科目	金額
流動資産	5,999,663,638	流動負債	321,689,036
現金及び預金	5,698,047,674	未 払 金	208,774,413
有価証券	261,656	未 払 法 人 税 等	25,100,493
貯蔵品	397,139	未 払 消 費 税 等	12,380,126
前払費用	7,177,475	未 払 費 用	13,609,067
短期貸付金	100,000,000	預り金	45,835,719
未収入金	160,758,436	賞与引当金	15,510,000
預け金	32,612,000	その他	479,218
その他	409,258		
		固定負債	26,254,361,892
固定資産	21,492,071,078	前払式特定取引前受金	26,108,970,877
有形固定資産	15,335,448	預り保証金	10,406,969
建物	8,868,643	前受金復活損失引当金	45,017,959
建物付属設備	4,592,725	解約返戻預り金	89,966,087
構築物	137,047		
車両運搬具	2		
工具器具備品	1,737,031		
		負債合計	26,576,050,928
無形固定資産	7,460,669		
ソフトウェア	7,460,669		
		(純資産の部)	
投資その他の資産	21,469,274,961	株主資本	924,350,308
投資有価証券	1,858,440,001	資本金	50,000,000
出資金	160,000	利益剰余金	874,350,308
供託金	1,100,000,000	利益準備金	12,500,000
長期貸付金	329,516,616	その他利益剰余金	861,850,308
差入保証金	16,313,327,478	別途積立金	80,500,000
営業保証金	2,950,000	繰越利益剰余金	781,350,308
基	1,835,730,666	評価・換算差額等	△ 8,666,520
破産債権等	2,215,000	その他有価証券評価差額	△ 8,666,520
繰延税金資産	26,935,200		
		純資産合計	915,683,788
資産合計	27,491,734,716	負債及び純資産合計	27,491,734,716

損 益 計 算 書

自 令和4年4月1日 ~ 至 令和5年3月31日

株式会社 サン・ライフメンバーズ

売 上 高

冠 婚 韓 旋 手 数 料	13,331,432
式 典 韓 旋 手 数 料	480,326,184
そ の 他 手 数 料	<u>90,910,024</u>
売 上 総 利 益	584,567,640
584,567,640	

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

役 員 報 酬	2,400,000
給 料 手 当	228,192,770
賞 与	10,596,864
賞 与 引 当 金 繰 入 額	15,510,000
法 定 福 利 費	33,475,840
福 利 厚 生 費	2,158,090
通 勤 手 当	12,197,199
寄 荷 付 金	500,000
荷 造 運 送 費	1,396,234
広 告 宣 伝 費	8,227,570
販 売 促 進 費	34,533,099
交 通 費 交 会 費	5,159,347
旅 費 信 通 費	9,421,665
諸 通 業 費	2,875,000
業 務 委 託 費	17,349,667
支 払 手 数 料	8,607,000
金 融 機 関 手 数 料	35,870,344
賃 貸 手 数 料	23,627,952
消 耗 品 費	20,800,672
水 道 光 熱 費	4,162,260
会 員 施 行 割 引	923,494
減 價 償 却 費	7,628,100
そ の 他	4,268,536
	<u>3,020,477</u>
當 業 利 益	492,902,180
91,665,460	

當 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 有 価 証 券 利 息	7,526,887
受 取 配 当 金	1,994,400
雜 収 入	46,236,100
為 替 差 益	<u>20,707</u>
	55,778,094

當 業 外 費 用

前 受 金 復 活 損 失 引 当 金 繰 入 額	24,500,087
雜 損 失	<u>48,020</u>
	24,548,107

經 常 利 益

稅 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	41,718,509
法 人 税 等 調 整 額	<u>△ 637,871</u>
	81,814,809

當 期 純 利 益

株主資本等変動計算書

(令和 4年 4月 1日から)
(令和 5年 3月31日まで)

株式会社 サン・ライフメンバーズ

(単位:円)

資本金	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金	純資産合計			
	利益剰余金			利益 剰余金 合計							
	利益準備金	その他利益剰余金	別途積立金	繰越利益 剰余金							
前期 末 残 高	50,000,000	12,500,000	80,500,000	699,535,499	792,535,499	842,535,499	△ 2,575,495	839,960,004			
当 期 変 動 額											
当 期 純 利 益				81,814,809	81,814,809	81,814,809	0	81,814,809			
株主資本以外の項目の 当 期 変 動 額 (純額)					0	0	△ 6,091,025	△ 6,091,025			
当 期 変 動 額 合 計	0	0	0	81,814,809	81,814,809	81,814,809	△ 6,091,025	75,723,784			
当 期 末 残 高	50,000,000	12,500,000	80,500,000	781,350,308	874,350,308	924,350,308	△ 8,666,520	915,683,788			